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11. Administrative lettelser 
Nettoudgift 21,0 16,0 8,5 5,0 
Udgift 21,0 16,0 8,5 5,0 
14. Køb af varer og tjenesteydelser ................................... 21,0 16,0 8,5 5,0 

10. Almindelig virksomhed 
Der er overført 1,7 mill.kr., heraf 0,7 mill.kr. lønsum, til administration af erhvervsservice- 

puljen fra 26.33.03.10. Erhvervsservicepuljen. 

11. Administrative lettelser 
Som led i erhvervsstrategien .dk21 forhøjes bevillingen og anmærkningerne tilføjes følgende: 
"Som led i erhvervsstrategien .dk21 er bevillingen forhøjet med 21 mill.kr. i 2001, 16 mill.kr. 

i 2002, 8,5 mill.kr. i 2003 og 5 mill.kr. i 2004 til varetagelse af initiativerne HØj kvalitet i nye 
love og regler og Administrative lettelser gennem digital forvaltning. Fordelingen på lønsum og 
øvrig drift vil, efter nærmere aftale med Finansministeriet, blive optaget på FTB 2001. 

Høj kvalitet i nye love og regler består af aktiviteterne: 
Regelforenkling gennem pilotprojekter har til formål at gøre det muligt at afprøve forslag til 

regelforenklinger i forhold til et begrænset antal virksomheder, inden det besluttes, om initiativet 
skal bredes ud til alle virksomheder. Dermed får myndighederne et bedre grundlag for at vurdere 
mulighederne for at opnå administrative lettelser. Initiativet gennemføres over en toårig periode. 

Udvikling af metoder til at sammenligne erhvervsreguleringen har til formål at udvikle og 
teste en metode til at sammenligne kommunernes administrative praksis for at finde frem til, om 
der er forskelle i de administrative byrder, som kommunerne pålægger virksomhederne gennem 
deres administration af de samme regler. Resultaterne skal give inspiration til, hvordan den 
kommunale administration kan gøres mere smidig og lettere for virksomhederne. Desuden gen- 
nemføres - i samarbejde med flere EU-lande - en lignende undersøgelse af de enkelte landes 
implementering af et minimumsdirektiv bl.a. for at belyse, hvordan landenes administrative 
praksis påvirker virksomhedernes administrative byrder. 

Herudover styrkes Erhvervsministeriets enhed for erhvervsregulering, så den får bedre mu- 
lighed for at rådgive myndigheder, der forbereder nye love eller bekendtgørelser. Enheden skal 
rådgive om alternativ regulering og være sparringspartner med henblik på analyser af økonomiske 
og administrative konsekvenser for erhvervslivet af nye love og bekendtgørelser. Desuden skal 
enheden udvikle nye metoder og værktøjer samt foretage en systematisk erfaringsopsamling og 
videnspredning mm. 

Administrative lettelser gennem digital forvaltning består af følgende nye aktiviteter: 
Den nødvendige infrastruktur, der muliggør fuld overgang til e-administration skal muliggø- 

res ved at Erhvervs- og Selskabsstyrelsen medvirker til at udvikle og udbrede løsninger, der kan 
give virksomheder det ønskede sikkerhedsniveau, når kommunikation sker på Internet, og afprø- 
ver mulighederne for, at virksomheder hos det offentlige kan registrere faste e-postadresser, li- 
gesom der vil blive lavet forsøg med uddannelse af de virksomheder, der endnu ikke har adgang 
til Internettet. 

Brug af IT til at forbedre den offentlige administration har til formål gennem undersøgelser, 
pilotprojekter og gennem handlingsplaner at udbrede succesfulde teknologier til alle myndigheder. 
Løsningerne, der afprøves og udbredes, skal alle give bedre service til virksomheder og borgere 
samt effektivisere myndighedernes arbejde. 

Digital koordinering af myndighedsopgaver har til formål at skabe større sammenhæng i den 
offentlige sektor ved brug af IT. Virksomhederne skal opleve den offentlige sektor som en hel- 
hedsadministration, hvor der er let adgang til at få skabt et samlet overblik over krav og mulig- 
heder. Virksomhederne skal kun indberette den samme oplysning én gang, uanset hvor mange 
myndigheder, der skal bruge den. Initiativet vil i første omgang indføre helhedsadministration ved 
at lave internetportaler specifikt rettet mod virksomhederne, der skal tjene som indgangen til det 


